



ÓVODA-ISKOLA TELKIBEN ALAPÍTVÁNY

Alapítványi Beszámoló

2024. évre

Az 1992 óta működő Óvoda-Iskola Telkiben Alapítvány a falu lakosságával, a szülőkkel, a helyi vállalkozókkal és Telki Önkormányzatával együtt segíti a Telki Zöldmanó óvodát, a Telki Pipacsvirág Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Általános iskolát, és kis falunk gyermekeit. Tevékenységünk fókuszában az oktató-nevelő munka támogatása, valamint a közösség minden tagját megmozgató rendezvények szervezése, a sportolás népszerűsítése, az egészséges életmód elősegítése, valamint a közösség minden tagját megmozgató rendezvények szervezése áll.

2024. évben alapítványunk életében történt jelentős változás, mivel kuratóriumunk átalakult. A 2024. június 3-án történt kuratóriumi gyűlés alkalmával Frész-Tóthné Egri Eszter és Pálffy Éva kuratóriumi tagságukról lemondtak, és maguk helyett új kuratóriumi tagnak két korábbi önkéntest, Nemes Veronikát és Szalma Zsófiát javasolták. A módosítás elfogadtatását az alapítók, a Telki Képviselőtestület soron következő ülésén el is fogadta.

Az alapítvány a korábbi fő célkitűzéseit követte az év során, melyet számos más támogatás egészített ki.

A 2022. március 29-i kuratóriumi ülésen felállított fő célkitűzéseink alapján elsődleges célunk továbbra is az iskolai udvar felújítása, mellette két alcélunk az óvodai udvar további szépítése, illetve a Szülők Akadémiája rendezvénysorozat szervezése.

2023-ban nagy erővel álltunk neki az iskolai alsós udvar helyreállításának és 2023.09.30-án át is adtuk annak első ütemét. A vetett gyeptől 2024 év elejére szépen erőre kapott, a diákok és a pedagógusok nagy öröme március idusán birtokba is lehetett venni. A fenntartást az alapítvány vállalta addig, amíg a vetett gyeptől meg nem erősödik. Egy nagylelkű felajánlás keretében az alsós udvaron a fűnyírást robotfűnyíró végzi, azonban a kapcsolódó költségeket és az itt felmerülő további kertészeti munkákat egyelőre finanszírozza az alapítvány. Maga a gép felajánlasként érkezett, a kiépítését pedig teljeskörűen állta az alapítvány. A fű mellett nagy hangsúlyt fektettünk a környezetre is, így Muskátli park felőli előregedett kerítésrészt, kiskaput, illetve a tornateremhez vezető, elromlott duplaszárnnyú kapu felújítási munkái is sorra kerültek. A 2023-ban a Magyar Falu Programban elnyert 1.999.990 Ft keretében pedig az iskola alsós udvarára két új játékot is vásároltunk, egy Csótelefont és egy Fészekhintát, illetve kisebb tételben, saját erőforrásból apróbb udvari játékokat – labdákat, homokozójátékokat, kisházat – is vásároltunk. E munkák és projektek csak községünk és az Érdi Tankerület támogatásával jöhettek létre.

Az óvoda tekintetében elkezdtük az ötletelést, hogyan, milyen módon tudunk az udvarok tekintetében hasznos projektet elkezdni.

Az újjáéledt Szülők Akadémiája előadássorozatot ettől az évtől immár új csapat szervezte. Előadásainkon elgondolkodtató és inspiráló gondolatokat hallhattunk Dr. Novák Adrienn-től a cyberbullyingről, Herbert Anette-től a Filmterápiáról, Pauer Krisztinától „Lélek Koffein”-ről, Góg Anikótól a mindennapi nehézségek leküzdéséről, illetve Pál Feri atya a belső béke megteremtéséhez adott gyakorlati tanácsokat. Az Ökohét rendezvény keretében alapítványunk támogatásával valósult meg Csizmadia Máté előadása, mely a klímaválság pszichológiai aspektusáról szólt.

Mindezek mellett az óvodából és az iskolából felmerült pedagógusi és szülői igényeknek megfelelően, lehetőségünkhöz képest, támogattuk az ott felmerült kéréseket.

Ebben az évben az iskolai sakk-csapat kiemelt figyelmet kapott, mivel évről-évre szép eredményeket ér el, öregbítve településünk és iskolánk hírnevét. Erőnköz mértén igyekeztünk ehhez hozzájárulni, a versenyeken részt vevő diákok és pedagógusai számára egyenpóló, illetve Szombathelyen zajló Diákolimpiával kapcsolatos utazás finanszírozásával. Finanszíroztuk továbbá a diákok számára a Magyar Nemzeti Sakkbajnokságon történő indulást is.

Az iskola tekintetében támogattuk az év végi jutalomkönyvek költségeit, iskolai rendezvényeket (Olvasás hete, Nemzeti Gyásznapi, English Day) az alsó évfolyamon a MATIFIC előfizetést, finanszíroztuk az iskolai paravánok alapanyagát, vásároltunk új terítőket az ebédlőasztalokra (karácsonyi és általános terítőket is), bluetooth hangszórót, rendeltünk konténert az SZMK által szervezett iskolatakarításhoz, illetve egyéb iskolai rendezvényekhez vásároltunk pogácsát,

harapnivalót, üdítőt, virágcsokrot. Céges felajánlás keretében az iskolába új padok érkeztek, melynek szállítási költségét álltuk.

Mind az óvoda mind az iskola intézmény tekintetében támogattuk a Mikulás és Adventi ünnepségeket. Pedagógus-napon és év végén LIBRI-, Decathlon- és Müller-ajándékutalvány formájában megköszöntük a kollégáknak az áldozatos munkát, amit gyermekeink érdekében végeznek. Az iskolai munkaközösségnek támogattuk a tanév végi csapatépítő programot és az év végi közös ebédet.

Az óvoda tekintetében támogattuk a mezítlásas park létrehozását, vásároltunk nagy méretű kerti tárolót, mozgásfejlesztő labdákat. Az óvoda felől nem érkezett más kérés, ami nagy valószínűséggel magyarázható az év közben történt vezetőváltással. Az új óvodavezetővel igyekeztünk jó kapcsolatot kialakítani, amely, reményeink szerint meg is valósult, így a továbbiakban kiegyenlítettebb mértékben tudunk támogatást nyújtani a két intézménynek.

2024-ben rendezett Jótékonyági Sportnap versenyein és edzésein szép számmal jelentek meg diákok, és nagy sikere volt Koch Máténak és Nagy Dávidnak, a 2024. évi Nyári olimpiai Játékokon aranyérmet nyert férfi párbajtőr-csapat tagjainak, akik interjút adtak a Sportcsarnok előtt Szujó Zoltánnak. Szintén nagy sikere volt a lelkes önkéntesek által szervezett, immár hagyományosnak számító Alapítványi Egészséges Büfének. Nagy érdeklődés fogadta a Mozdulnék Sportlabor Mozgáslabort is, melyet az Aktív Magyarország keretében sikerült a rendezvényre leszerelni. Sátoránál a délelőtt során folyamatosan váltották egymást a mérésre, tanácsadásra várók.

Az év folyamán több adománygyűjtő rendezvényt is tartottunk, a Jótékonyági Sportnap mellett adománygyűjtéssel kapcsolódtunk a Márton-nap és az Adventi vásárokhöz. Saját eszközként vásároltunk két italmelegítőt, melyek jó ezen év végi rendezvényeken igen szolgálatot tettek.

Sajnos, nagy várakozásunk ellenére, ebben az évben nem sikerült Jótékonyági Alapítványi Bált szervezni, azonban év végén elkezdtük a 2025. évi bál előkészületeit.

Bevételeink 2024. év során, mely mind közhasznú tevékenységünkéből adódott:

- Magánszemélyek adománya az év során összesen 1.445.360 Ft volt.
- Telki Önkormányzata civileknek adott támogatása során 3.000.000 Ft-ot nyertünk.
- Telki Önkormányzatától céltámogatásként 128.800 Ft-ot kaptunk, a sakkélet támogatására.
- A 2023-ban felajánlott, 2024. év során beérkezett 1 % összege 2.065.364 Ft volt. Ebből 2024. évben 755.629 Ft került elköltésre, melyet az iskola alsós udvarának felújítására fordítottunk. A fennmaradó 1.309.735 Ft összeg a továbbiakban kerül felhasználásra. A korábbi évek adó 1% összege teljes mértékben felhasználásra került.
- Önkéntes munkaórák tekintetében, összesen 290 önkéntes munkaóra bevétele 483.575 Ft-ot tett ki, melyet 24 fő önkéntes végzett. Ez átlagosan 10 hónapra vetítve 1,2 óra/fő értéket jelent.

Ráfordításaink és költségeink 2024. év során:

- Az óvodának természetben összességében 183.491 Ft értékben nyújtottunk támogatást.
- Az iskolának természetben összességében 5.894.066 Ft értékben nyújtottunk támogatást, mely az iskolai udvar rendbetételének költségeit, az iskolai programok és rendezvények támogatását és a Pedagógus Programban részletezett eszközöket jelentette.
- Az év során a Telki Önkormányzat Civil pályázatán 3.000.000 Ft-ot nyertünk, melyet teljes egészében a Pedagógus Programunkra és a Szülők Akadémiája programsorozat előadásaira fordítottunk. E pályázat keretében a Pedagógus Programon belül összességében 885.000 Ft értékben kapott vásárlási utalványt minden óvodai és iskolai dolgozó, a rendezvények támogatására, eszközökre és csapatépítésre összesen 2.089.064 Ft, a Szülők Akadémiája előadásokra pedig 587.350 Ft került kifizetésre. A kapott támogatás feletti 921.414 Ft összeget az alapítvány saját pénzeszközeiből fedezte. A pályázattal alapítványunk teljes egészében elszámolt.
- Az év során a Telki Önkormányzattól 128.800 Ft céltámogatást kaptunk az iskolai sakk-csapat támogatására, mellyel teljes egészében elszámoltunk.



- Mindezek mellett nem pénzbeni adományként 139.500 Ft értékű bútoradományt átadtunk az iskolának, illetve szintén nem pénzbeni adományként 95.000 Ft terembérlet nem kellett kifizetni a Kodolányi Községi Ház részére.
- Saját költségeinkre az év során 83.655 Ft (Szülők Akadémiája logózott bögrék, tollak, roll-up), hatósági díjra (közjegyző) 19.350 Ft, bankköltségre 90.268 Ft, postai és internet szolgáltatásokra 19.347 Ft, illetve tárgyi eszköz beszerzésre (két db italmelegítő) 73.408 Ft került kifizetésre.

Összesített bevételünk 2024. évben 8.049.000 Ft volt. A közhasznú céljainkkal összhangban az intézményeknek átadott támogatás és nem részletezett egyéb összesített ráfordításaink értéke 9.091.000 Ft. Számviteli adózott eredményünk/veszteségünk 2024. évben -1.042.000 Ft volt.

2024.06.03/1 számú kuratóriumi határozat alapján a kuratórium az éves beszámolóját és a közhasznúsági mellékletét 4.018.000 forint mérlegfőösszeggel és -1.042.000 forint alaptevékenységből származó eredménnyel (veszteséggel) 3/3 arányban elfogadja.

Pénzeszközeink 2024. december 31-én:

- OTP Optima bef. jegy 3.230.000 Ft
- OTP bankszámla: 81.070 Ft
- Pénztár: 619.925 Ft

Támogatások gyűjtése és azok felhasználása folyamatos, a hiányzó források előteremtése érdekében komoly erőfeszítéseket teszünk, igyekszünk továbbra is minden falu szintű, óvodai és iskolai rendezvényen jelen lenni és adományokat gyűjteni.

Kiemelt céljaink továbbra is az oktatási intézményeink udvarainak fejlesztése, a sportoláshoz kapcsolódó fejlesztések, mely mellett kiemelt ügyként, a Pedagógus Ösztönző program keretében igyekszünk elősegíteni a pedagógusok elégedettségét, ezáltal a minőségi óvodai és iskolai oktatást támogatni, és tenni a jobb óvodai és iskolai háttér megteremtéséért.

Külön szeretném kiemelni, hogy az Alapítvány eredményességének záloga egyrészt a háromtagú kuratóriumon melletti kb. 10-15 fős önkéntesekből álló szűkebb kör munkája, másrészt az egyes programok lebonyolítását végző kb. 30-40, önkéntesekből és középiskolai iskolai közösségi szolgálatot végző diákokból álló csapat, harmadrészt annak a támogató környezetnek köszönhető, melyet Telki lakossága és intézményei, különös tekintettel Telki Önkormányzata jelenti

2025. június 15.

Koltai Piroska Margit
kuratóriumi elnök

Nemes Veronika
kuratóriumi tag

Szalma Eszter
kuratóriumi tag